АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО  РАЙОНА    НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  13.04.2016г.                                                                                                   №12
с. Лопатино

«О запрещении сжигания сухой травы и мусора на территории Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области»

                   В связи с наступлением пожароопасного периода, с целью предупреждения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан на территории Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области:

1.   Категорически запрещается  сжигание сухой травы и мусора, разведение костров на приусадебных участках жилых домов,  на территориях прилегающих к жилым домам, общественным зданиям, объектам, учреждениям и зданиям сельскохозяйственного назначения, устраивать сельскохозяйственные палы на территориях памятников природы регионального значения (озёра «Байдон» и «Тайлаковское»).

2.    К  нарушителям, не обеспечившим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы сухой травы, применять меры административного воздействия в соответствии с действующим законодательством
(оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение в ПЧ-69, административной  комиссии  Лопатинского сельсовета).

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете  «Лопатинский Вестник» и размещению на сайте администрации http://lopatinsky.regiontatarsk.ru в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Лопатинского  сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                       Л.К. Пономарева.